Еврейская автономная область

Постановление от 11 июня 2002 года № 131

О внесении изменений в постановление главы администрации ЕАО от 01.07.1992 N 120
"Об изменении назначения и статуса государственных природных заказников на

территории Еврейской автономной области"

Принято

Губернатором Еврейской автономной обл.

11 июня 2002 года

В соответствии со статьей 6 Федерального закона от 10.01.2002 N 7-ФЗ "Об охране окружающей среды", статьями 2, 22

Федерального закона от 14.03.1995 N 33-ФЗ "Об особо охраняемых природных территориях", статьей 6 Федерального закона от

24.04.1995 N 5-ФЗ "О животном мире", статьей 36 закона Еврейской автономной области от 26.02.1999 N 85-ОЗ "Об особо

охраняемых природных территориях", в целях сохранения природных комплексов области и поддержания экологического

баланса

Внести в постановление главы администрации ЕАО от 01.07.1992 N 120 "Об изменении назначения и статуса государственных

природных заказников на территории Еврейской автономной области" следующие изменения:

1.

в пункте 1 слова "сроком на 10 лет" и слова "Бастак в Облученском районе" - исключить;а)

пункт 4 изложить в следующей редакции:б)

"4 Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на управление природных ресурсов правительства

области (Палачев А.М.)";

в Положении о государственных природных заказниках областного значения, утвержденном указанным постановлением:в)

пункт 1.1 изложить в следующей редакции:-

"1.1. Государственные природные заказники областного значения "Шухи-Поктой" (площадь 60 тыс. га), "Ульдуры"

(площадь 18 тыс. га), "Чурки" (площадь 85 тыс. га), "Журавлиный" (площадь 50 тыс. га) образованы на территории

Еврейской автономной области с целью сохранения природных комплексов и поддержания экологического баланса";

в приложении 2 раздел "Описание границ государственного природного заказника "Бастак" - исключить.г)

Опубликовать настоящее постановление в газете "Биробиджанер штерн".2.

Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.3.

Вице-губернатор области

Г.А.АНТОНОВ

ПОСТАНОВЛЯЮ:

http://docs.pravo.ru/entity/get/2136/2796/?line_id=113&entity_id=517817
http://docs.pravo.ru/entity/get/3443/4103/?line_id=9&entity_id=146541
http://docs.pravo.ru/entity/get/3443/4103/?line_id=182&entity_id=147246
http://docs.pravo.ru/entity/get/12139097/7430635/?line_id=208&entity_id=225188744
http://docs.pravo.ru/entity/get/12138909/7430499/?entity_id=225099003